
 

Zmiany w ustawodawstwie krajowym 

wynikające ze zmian unijnego prawa 

celnego  

 
Niezbędne prace dostosowawcze - konsultacje 

z departamentami merytorycznymi MF 

 



UKC – zmiany w ustawodawstwie krajowym 

wynikające ze zmian unijnego prawa celnego 

Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług   

(Dz. U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054 z późn. zm.) 

Ustawa z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym  

(Dz. U. z 2014 r. poz. 752 z późn. zm.) 

 

• Nowe definicje i zapisy określające np. moment powstania obowiązku 

podatkowego, dostosowujące do zmiany wynikającej z brzmienia art. 210 UKC 

dot. procedur specjalnych (zniknięcie określeń procedury przetwarzania pod 

kontrolą, procedur gospodarczych, zawieszających, uproszczonych). 

• Korekta zapisów dot. zasad wymiaru i poboru podatków z tytułu importu w 

związku z brakiem analogicznych zapisów do art. 76 ust. 1 WKC  i art. 1 pkt 13 

tiret pierwsze i drugie rozporządzenia Komisji (EWG) nr 2454/93. 

• Dostosowanie zapisów poprzez wyeliminowanie pojęcia składu 

wolnocłowego, elementów kalkulacyjnych. 

• Dostosowanie WIA do nowych przepisów regulujących WIT-y 

• Dostosowanie postępowania podatkowego w I instancji do przepisów 

określających postępowanie celne. 

 

 
 

 



UKC – zmiany w ustawodawstwie krajowym 

wynikające ze zmian unijnego prawa celnego 

 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o Służbie Celnej  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 1404 z późn. zm.) 

Ustawa z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji  

(Dz. U. z 2014 r. poz. 1619, z późn. zm.) 

 

Proponowane zmiany: 

• dotyczą postępowania audytowego, 

• polegają na dostosowaniu do nowych przepisów w zakresie 

stosowania egzekucji administracyjnej długów celnych 

powstałych w przypadkach określonych w art. 77 ust. 1 oraz 

art. 81 ust. 1 UKC.  

 

 

 

 



 

 

DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ 


